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Vídeň – 3. 11. 2008 

Je brzké ráno, něco kolem 5. hodiny a já jsem již na cestě na Pankrác, kde na 
nás čeká připravený autobus, který nás má zavést do rakouské metropole – do 
Vídně. Účel naší cesty je podívat se na výstavu obrazů Vincenta Van Gogha v 
místní galerii. Ještě se během cesty prospíme a po přejezdu hranic nám naše 
průvodkyně, paní profesorka Barcalová v kombinaci s paní profesorkou 
Hodanovou, dávají základní informace o onom umělci, o tom, co nás čeká a další 
užitečné rady. Výstava proběhla v duchu chaosu a hromady lidí. Není divu, 
když šlo opravdu o nádherné obrazy. Určitě bych všem doporučila. Den se nám 
krátí a máme asi čtyřhodinový rozchod. S pár lidmi jsme se sbalili a vyrazili 
směrem k velké pouti – Prátru. Užili jsme si to a myslím, že na zážitky z Prátru 
nezapomeneme. Po hledání Burger Kingu, který Mexx nutně potřeboval najít 
jsme se nakonec asi po hodinové procházce Vídní k němu dostali :). Myslím, že 
všichni byli nakonec spokojeni, protože rohlíky od rána už nikomu nejely. :) Čas 
utíkal a pomalu jsme se odebírali k břehu Dunaje, kde na nás čekal autobusu, 
který nás odveze zpět do Prahy. Všichni si to užili, budou na to vzpomínat a už 
se těšíme na další takový výlet! 
 

Kačka, S3.A 
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Projekt „Učíme se společně“ 

Tento projekt už svým názvem víceméně prozrazuje, oč jde. Studenti si od 
začátku školního roku mohli vyzkoušet výuku na prvním stupni základní školy. Počet 
studentů do jedné třídy byl teoreticky dobrovolný, já byla součástí čtyřčlenné 
skupinky, ale našli se i odvážní jednotlivci, nebo sehrané dvojice. Předměty, které 
studenti vyučovali, si mohli sami vybrat. Během začátku školního roku byla ve škole 
k dispozici tabulka, do které se studenti zapsali. Zvolili si datum, třídu a již zmiňovaný 
předmět nebo i více hodin. Já se svými spolužačkami zvolila první třídu a hned 4 
předměty :). Když se blížil den D, nevěděli jsme, co od této akce očekávat, i když jsme 
si předem byli zjistit co se v první třídě probírá. 

Hned první hodinu jsme s prvňáčky absolvovali tělocvik. Ztišit ty malé špunty bylo 
bez píšťalky naprosto nemožné. Hned po vstupu do tělocvičny se rozutekli do všech 
koutů a ne a ne dávat pozor. Po dlouhém zklidňování jsme se pustili do ranní rozcvičky a 
poté hned do jejich velmi oblíbených her (rybičky, rybičky, rybáři jedou; Mrazík; 
vybíjená, atd.) 

Po tělocviku přišla na řadu 
matematika. Děti byly moc aktivní a 
strašně rády, se nechávaly vyvolávat 
k tabuli, aby nám vypočítaly příklady 
typu: 4+5, 6+1, 0+4, jednoduše řečeno 
počítání do 8, na víc bychom si asi ani 
netroufli :D.Matematika probíhala 
víceméně v klidu, až nato, že děti jsou 
nepozorné a často samy vstávají z lavice 
a pochodují po třídě. To o češtině, která 
přišla na řadu hned po matematice děti moc necestovaly, jelikož se pilně věnovaly 
písmenu J. Ano, naším úkolem bylo žáčky naučit psát velké psací J. Kromě písanky si 
děti zkoušely psát i mokrým štětcem na tabuli a ty šikovnější neváhaly a velké J se 
pokoušely psát i křídou. 

Po psaní jsme se společně vrhli na čtení. Tahle hodina chtěla ještě více trpělivosti, 
než ty ostatní. Děti si pořád povídaly a přes šumot třídy nebylo slyšet toho, kdo četl, 
nebo spíš pípal :D.Na to, že děti byly ve škole sotva 3 měsíce, docela naučená písmenka 
zvládaly, i když pomalu, ale zvládaly. 

Tento projekt u nás měl velký úspěch a nikdo z nás by se nebránil výuku na 
základní škole zopakovat. 

Den světového boje proti AIDS 

Každý první prosinec v roce je významný, a to právě tím, že tento den je Dnem 
světového boje proti AIDS. Nadace  Společnost pro plánování rodiny a sexuální 
výchovu pořádá každým rokem osvětovou a informační kampaň spojenou se sbírkou. 
Naše škola se do kampaně pravidelně zapojuje. A proto se 1. prosince 2008 vydali naši 
vyškolení studenti do ulic, aby sbírku podpořili. Jelikož studenti naší školy jsou 
pravidelnými účastníky, nezbývá nic jiného, než se na vlastní pocity zeptat studentů 
prvních ročníků, kteří se této akce zúčastnili úplně poprvé. 
 
Na otázku, co od sbírky očekávali, jaké měli pocity a zda se sbírky účastní opakovaně, 
odpověděli tito studenti: 
 
„Od tohoto dne jsem očekávala více. Čekala jsem, že se projdu po Praze, zeptám se po 
cestě pár lidí, jestli nechtějí přispět na boj proti aids, ale realita je někde jinde. Den 
probíhal tak, že jsem se s kamarádkou poflakovala po Praze a nezeptala se ani jednoho 
člověka, jestli chce přispět. Moje ostýchavost zase nezradila. Příští rok jdu 
stoprocentně do školy, jelikož to bylo hrozné utrpení.“ 

 
Šárka, S1.A 

 
 

„Upřímně, byla to hrůza. Šílená zima a lidé 
neskutečně protivní. Skoro nikdo neměl zájem si 
pohled, nebo stužku koupit. Já je na jednu 
stranu chápu, protože různé dobročinné sbírky 
v poslední době rostou jako houby po dešti. Také 
jsem si tím uvědomila, že v dnešní době lidi 
nezajímají problémy ostatních. Rozhodně si 
pečlivě rozmyslím, jestli se do toho příští rok 
vrhnu znovu.“ 
 

Klára, S1.A 
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Maturitní ples 2009 
12. ledna proběhl v krásných prostorách Lucerny 14. maturitní ples naší školy. První na programu 
bylo předtančení. Proč být fádní – vybrali jsme kankán. Pak přišla chvíle prvních ročníků. 
Stužkováním byli oficiálně uvedeni do čtyř let studia. Dalším zpestřením bylo vystoupení 
roztleskávaček. Jako by nestačilo, že při kankánu létaly vzduchem sukně a dlouhé nohy tanečnic, 

tady létaly vzduchem celé dívky! V následujících 
minutách byl parket zaplněn těmi, kvůli kterým 
se celá akce konala. Originální choreografií 
nastoupily čtvrté ročníky. Nebylo dívky, která 
by přihlížející neoslnila nádhernými šaty a 
dokonalým účesem. V tu chvíli byla snad každá 
šťastná, že může bát na pár hodin princeznou – 
ples, róba a pozornost ostatních – t k tomu 
přece patří. Ještě před šerpováním měly proslov 
zástupkyně každé z tříd a ředitelem školy. Po 
šerpování následovalo focení a předávání darů 
třídním profesorkám. Pak přišla výběrová akce. 

Třídy se chopily svých plachet a snažily se do nich zachytit co nejvíce peněz – zároveň jsme si ale 
museli dát pozor, abychom nedostali ránu dvackou do hlavy. Když lidem došly peníze, rodiče a 
profesoři si mohli zatančit s maturanty, 
zvolenou melodií bylo blues, které zvládne i 
netanečník. Poté, co dozněly poslední tóny sóla 
pro rodiče a profesory, mohli si klasické tance 
zkusit i ostatní. To trvalo do doby, než nadešel 
čas pro zlatý hřeb večera. PŮLNOČNÍ 
PŘEDTANČENÍ! Každá se tří maturitních tříd si 
připravila svoje. 4.A – holky se převlékly do 
pohodového tanečního oblečení a velmi místně 
tancovaly HIPHOP. Jenže pak se hudba změnila 
a na scéně se objevili čtyři kluci v roztomilých 
baletních sukýnkách a držíc se za ruce dotančili 
za obrovské vřavy celé Lucerny až k dívkám, kde začal taneční souboj. Tohle vystoupení mělo 
obrovský úspěch a my se jen bály, abychom obecenstvo nezklamaly. Díky bohu se nám to povedlo – 
uspěly jsme. Slečny ze 4.B byly rozděleny na 2 poloviny. Jedny měly sukně nebo šaty a deštníky, 
druhé byly převlečeny za kluky a na chytlavou písničku tančily v párech a oslnily stejně jako 4.A. 
A mi 4.C nepřišla zkrátka. Docela dlouho jsme na tom pracovaly a byly jsem šťastné, když 
publikum ocenilo, že jsme do kovbojského tance daly všechno, co jsme mohly. Úspěch byl pro 
všechny odměnou. Pak se nás na parket vrhli všichni, koho nenechala hudba sedět. Tancovalo se 
zhruba do půl jedné a myslím, že se nikdo nenudil. Doufám, že se i Vám náš ples líbil, protože my i 
paní profesorka Hofmanová – tímto jí chceme velmi poděkovat – jsme se hodně snažili. 
Tak na nás vzpomínejte v dobrém a v květnu nám držte palce. 
P.S.: Pokud si říkáte, že ten článek byl trochu zaujatý, tak máte pravdu. Hanka, S4.C 

Trocha kultury 
 
Každý z vás byl určitě někdy v kině, tudíž nejspíše tušíte, jak je dnes filmová nabídka 
pestrá. Každým dnem přicházejí na filmová plátna nové  „trháky“.  
Proto jsme pro vás připravili úzký výběr toho, co by jste v nejbližší době mohli 
zhlédnout v našich kinech.   
 

Nouzový východ 
 
Hrají: Leonardo DiCaprio, Kate Winslet, Kathy Bates, Michael Shannon, Ryan 
Simpkins 
Režie: Sam Mendes 
Premiéra v ČR: 29.1.2009 
 
Drama Nouzový východ se velmi podobá Mendesově oscarové Americké kráse. Příběh 
se odehrává v padesátých letech, kdy se mladý pár Frank (Leonardo DiCaprio) a April 
(Kate Winslet) Wheelerovi stěhují do domu v Connecticutu. Za nějaký čas spolu mají 
dvě děti, Frank pracuje v kanceláři a April je tichou ženou v domácnosti. Oba však vědí, 
že takový život je jaksi nudí. April se chce stát herečkou, a proto se snaží Franka 
přesvědčit, aby se přestěhovali do Paříže. Frankovi se sice jeho kariéra kancelářské 
krysy taky nezamlouvá, ale místo snění o Paříži se oddává alkoholu a vnadné kolegyni. 
Jejich vztah 
postupem času 
ochladne a dostane 
se až na bod 
mrazu.  
Zdali najdou oba 
sílu s touto 
skutečností něco 
udělat, se můžete 
dozvědět již 
29.1.2009 v našich 
kinech.  
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Peklo s princeznou 
 

Hrají: Jiří Mádl, Tereza Voříšková, Petr Nárožný, Václav Postránecký, 
Zlata Adamovská  
Režie: Miloslav Šmídmajer 
Premiéra:  29.1.2009 
 
Tento pohádkový příběh vypráví o princezně Anetě (Tereza Voříšková), dceři 
dobráckého krále Leopolda (Petr Nárožný), která se odmítá provdat za nešikovného a 
navíc ošklivého  prince Jeronýma (Jiří Mádl) ze sousední země. Jeho otec, král Bedřich 
(Václav Postránecký), ale na sňatku trvá, Leopold proto veřejně rozhlásí, že se o 
princeznu uchází sám Lucifer a doufá, že to Jeronýma od svatby odradí. Netuší však, 
jakou lavinu nepředvídatelných okolností spustí. Poštve proti sobě nejen samotného 
vládce pekel Lucifera a i jeho temperamentní snoubenku Muribanu.  
Jestli máte rádi pohádky, rozhodně si tuto nenechte ujít. 
 

Hodinu nevíš 
 

Hrají: Václav Jiráček, Ivan Franěk, Marián Geišberg, Zita Kabátová, 
Stanislav Zindulka  a mnoho dalších 
Režie: Dan Svátek 
Premiéra: 12.3.2009 
 
Myslím si, že se tento film se dá ve zkratce popsat jen dost těžko. Takže opravdu 
stručně. Sledujeme příběh zakřiknutého, obětavého a hlavně inteligentního mladíka, 
který se pokouší dostat na studium medicíny. Přestože schopnosti a inteligenci na to 
má, jeho povaha mu to nejspíše nikdy nedovolí. Proto se dostává do nemocnice jako 
sanitář.Musí snášet nadřazenost a posměch doktorů i ostatního personálu. A pak přijde 
osudový den. Umírající starý pán ho požádá, aby mu pomohl skoncovat s jeho životem. 
Mladík to udělá a najednou se dostaví pocit blaha. A tak to zkusí znovu a znovu…. 
Tvůrci příběhu filmu Hodinu nevíš se inspirovali nemocničními vraždami, zejména pak 
konkrétním případem tzv. heparinového vraha Petra Zelenky. Co bylo příčinou, a co se 
odehrávalo v mysli člověka, který se rozhodl vykonávat ty nejtěžší zločiny, a mít 
přitom často pocit, že vlastně dělá dobrou věc? 
Třeba nám tento film, alespoň zčásti napoví. 
 
Lenka, S3.A 

ARKÁDY PANKRÁC 
 
Dne 14. listopadu 2008 bylo na Pankrácké pláni otevřeno obchodní centrum 
Arkády Pankrác. Otevření bylo naplánované na 8 hodinu ranní, i když je to 
nezvyklé, protože obvykle se slavnostní otevření koná spíše ve večerních 
hodinách. Od rána proudily do centra davy lidí, jak do supermarketu, kde se 
konaly různé  akce, např.: „Vem, kolik uneseš“, a navíc byla zlevněna spousta 
druhů zboží, tak do ostatních obchůdků. Mnoho lidí se dychtivě hrnulo do 
obchodů s oblečením, kde se vyskytly zavádějící ceny a navíc se rozdávaly 
balónky. Všichni jak kdyby se najednou vrátili do svých mladých let a toužili 
mít aspoň jeden. Byla to zábavná podívaná☺ 
Všem doporučuji navštívit centrum. 
 Když se 14.12.08 otevíralo obchodní středisko Arkády, našla jsem si tam 
brigádu v Reservedu. Nabídka vypadala velmi lákavě a všechno se zdálo super, 
jenže jak se říká „Zdání klame“. Hned první den po mém nástupu jsem se 
střetla s opravdu nepříjemnou paní, která tam vše organizovala Tudíž jsem 
měla už jeden důvod tam víckrát nejít. Další důvody byly víceméně stejné. 
Zkrátka jsme s paní „organizátorkou“ příliš nepadli do oka. Popravdě musím 
říci, že strávených 6hodin tam mi zcela stačilo...Tuto brigádu opravdu 
nedoporučuji. 

 
Maruška a Terka, S3.A 


